
        

 

 

 

 

På våren startet foreningen arbeidet med å sertifisere seg som Miljøfyrtårn. I DNT-familien var 

det kun tre foreninger med sertifiseringen, og det var kun store foreninger. Administrasjonen tok 

fatt på arbeidet sammen med to andre foreninger sørpå som var med og delte på 

sertifiseringskostnadene. Det ble en lærerik affære som viste at vi allerede var god på mye, men 

det viste også klare områder vi kunne forbedre oss på. På høsten fikk vi utdelt det synlige beviset 

under et kommunestyremøte på rådhuset. Vi ble da den første av småforeningene her til lands til 

å fullføre dette arbeidet. 

 

Bodø var kulturhovedstad i Europa for 2024 og i den forbindelse stilte vi hyttene til disposisjon 

for enkelte kulturelle arrangementer og fellesturer langs Nordlandsruta. DNT Rana og omegn 

stilte med turledere fra Umbukta til Lønsdal. Det kom inn mange søknader til prosjektet, og vi 

hadde ingen påvirkning på hva BODØ2024 valgte av prosjekter. 

På Bolnastua var det muligheter for å lage seg mat sammen med friluftskokk Svein Jæger, og det 

ble fortalt villmarkshistorier. Det ble også arrangert fjellquiz i samarbeid med Statskog. 

På Sauvasshytta bodde det en kunster fra Østerrike ei heil uke i knallvær. Hun destillerte lukter 

fra planter som hun fant i nærmiljøet, og ga parfymeflasker fra Sauvatnet til gjester som kom 

forbi. Noen gikk også egen tur opp til hytta for å se hva kunstneren foretok seg. 



        

 

På fellesturen som ble arrangert gikk en amerikansk tegneartist sammen med dem, og hun fikk 

tegnet mange flotte motiver langs ferden mellom Hattfjelldal og Sulitjelma.

 

På sensommeren var det også en kunstner som gikk langs ruta for å lage vannmøller for å få folk 

til å reflektere over vann og miljø. 

Arrangementene har bidratt til å skape oppmerksomhet rundt hyttene våre og Nordlandsruta. 

Fellesturen ble dokumentert og det er gitt ut et hefte i etterkant «KulTur langs Nordlandsruta» 

 

Å etablere et tilbud på kysten er en prioritert oppgave fra styret. Daglig leder har vært på en rekke 

befaringer av aktuelle prosjekter de siste årene, uten at det har vært full klaff enda. Styret har også 

gjort vedtak i 2024 som har gjort at man må se utenom det åpne markedet. Vi krysser fingrene for 

at det rette prosjektet dukker opp – det er en type friluftsliv vi ønsker å være tilretteleggere for i 

fremtiden. 

 

 



        

 

Lapplias venner har over flere år hatt samarbeid og dialog med daglig leder i forbindelse med 

forefallende arbeid i Lapplia. Lapplia har vært en del av Ranatrasken-tilbudet i en årrekke, som 

eneste turmål i regionen. Lapplia er samtidig et viktig dagsturmål for befolkningen på Storforshei, 

Røssvoll, Skonseng og omegn. Etter at Lapplias venner hadde prøvd å rekruttere nye dugnadsfolk 

lokalt med varierende hell over en lengre periode inngikk de samtaler med daglig leder om mulig 

overtakelse. Husene der oppe er i god stand, og det er et populært turmål, så styret i foreningen 

så på dette som et flott tilskudd i hytteporteføljen vår. Årsmøtet i Lapplias venner vedtok i juni 

overdragelsen, og grunneier Statskog hadde ingen innsigelser mot det.  

Lapplias venner ønsker å fortsette å ha en finger eller fem med i laget der oppe fremover, men det 

er også rekruttert nye tilsyn. 

 

 

 



        

 

På slutten av høsten snublet daglig leder over en annonse for en hytte i nærheten av Kvitneset på 

Langvatnet. Etter et par kjappe befaringer bestemte han seg for å ta kontakt med en selger som 

allerede hadde fått overveldende respons for saneringsobjektet – som skulle selges for en særdeles 

symbolsk sum. Etter noen telefonsamtaler og møter i Kvartal 48 ble det endelig bestemt at 

turistforeningen skulle få overta tomten. Dette fordi den kunne bli tilgjengelig for allmennheten, 

om det nå enn ble en dagsturhytte eller en overnattingshytte. 

Rivingsarbeidet på Kvitneset har startet, og planlegging av nybygg likeså. 

    

Prosjekt Nordlandsruta hadde sitt siste driftsår i 2024 i regi av Salten friluftsråd og Nordland 

fylkeskommune. Nå er det daglig leder i DNT Rana og omegn som skal ta over driftsansvaret for 

nettsider og kommunikasjon ut mot interessenter, dra i trådene for å få foreningene til å møtes å 

diskutere ruta og å selge bøker og annet materiell med Nordlandsruta. Foreninga har i dag et solid 

lager av Nordlandsruta-boka, planleggingskart og ullskjorter tilgjengelig for salg. 

Prosjekt Nordlandsruta har som også omtalt i forrige årsberetning resultert i et forprosjekt i 

Interreg Aurora-programmet hvor det har vært samarbeid med Statskog, Salten friluftsråd, 

Svenske turistforeningen, Norrbotten Län, nasjonalparkforvaltning og reindriftsutøvere på begge 

sider av grensa for å kartlegge utfordringer og muligheter med grenseløse vandringsruter. Dette 

har nå resultert i at det skal søkes om midler til et hovedprosjekt i Interreg, som det er tenkt at 

DNT Rana og omegn skal være en part i. 

 



        

 

Regionmøtet for foreningene i nord ble arrangert av Vesterålen turlag og avholdt i september på 

Sortland. Foreningen stilte med tre delegater og tok det hele som en studietur for å se på både 

kysthytta «Gugvåghytta», den bynære markahytta «Turlagsstua» og den flotte fjellhytta 

«Snytindhytta» nært Møysalen. De er veldig dyktige på hyttedrift i Vesterålen, og på Snytindhytta 

fikk vi både leksjoner om hyttebadstuer og en grundig gjennomgang av moderne drift av 12v-

anlegg. 

    

 

 

Styret har avviklet 5 styremøter og behandlet 43 saker.   
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Nesna turlag hadde i 2024 40 medlemmer. Lurøy turlag hadde 52 medlemmer. Træna turlag 

hadde hele to medlemmer, og doblet med det antall medlemmer fra årene før. Det er uansett 

stort forbedringspotensial når det gjelder medlemsrekruttering i lokallagene våre. 

  



        

 

2023 Aud Jakobsen 
2023 Sissel Jakobsen 
2011 Erik Eriksen 
2011 Anne Bratland 
2011 Anny Bratland 
2003 Per Krogh 

2003 Odd Harry Skoglund 

2003 Olav Tuven 
2001 Liisa Mittigård 
1987 Edgar Bull Simonsen 
1981 Per Zahl-Hanssen 

 

2023 Cato Dåbakk 
2023 Marit Dåbakk 
2023 Torbjørn Solvoll 
2023 Bente Solvoll 
2023 Ketil Dalhaug 

 

2023 Per Holmestuen 
 

  



        

 

Avslutningsvis vil styret i DNT Rana og omegn takke alle tillitsvalgte, bidragsytere og 

samarbeidspartnere for utmerket innsats dette året. 

  

Mo i Rana, 8. april 2025 

  

 

Katrine Strand Kristiansen  Heidi Jacobsen    Kjell Nyrud 

Styreleder    Nestleder    Styremedlem 

 

 

 

Lina Grønning    Marius Larsen    Torbjørn Solvoll 

Styremedlem    Styremedlem    Styremedlem 

 

 

 

Kristian Hovd 

Daglig leder 

 


